
sp. zn.: 2 T 70/2020-94

Shodu s prvopisem potvrzuje Michaela Eisenhammerová.

ČESKÁ REPUBLIKA

ROZSUDEK
JMÉNEM REPUBLIKY

Okresní soud v Berouně rozhodl v hlavním líčení konaném dne 14. července 2020 v senátě
složeném z předsedy senátu JUDr. Michala Pařeza a přísedících Mgr. Terezy Vinšové
a Ing. Pavla Vokála,

takto:

Obžalovaný , narozený  v , trvale bytem ,
,

je vinen, že

dne 15. 5. 2020 okolo 13.09 hod. v prodejně BILLA spol. s.r.o., filiálka , 
čp.  , okres , z volně přístupných regálů odcizil vystavené zboží, a to 1 ks
Hermelínu Král Sýrů 250 gramů,  1ks konzervy s tuňákem Franz Josef, 1 ks balení  Norimbersko
Klobásy Wolf, 1 ks osvěžovač vzduchu Glade  Electric, 2 ks náplní do osvěžovače Glade, 1 ks
bonboniéry Rocher, 1ks balení klobás  Echt Bavoriš, 1ks gulášové polévky  650g, 1 ks  láhve
vodky Nicolaus, 1 ks deosprej Axe Black, a to tím způsobem, že toto zboží volně vystavené
v regálu skryl do igelitové tašky, kterou měl v nákupním košíku s cílem je odcizit, na pokladně
zaplatil jen zboží, které měl volně položené v nákupním košíku a zboží ukryté v tašce pronesl
pokladním prostorem, aniž by za něj zaplatil, čímž způsobil škodu odcizením v celkové výši
1 113,90 Kč poškozené společnosti BILLA, spol. s.r.o., IČ: 006 85 976, uvedeného jednání se

dopustil, ačkoliv si byl vědom toho, že byl odsouzen rozsudkem Okresního soudu v Berouně,
sp.zn. 8T 74/2019 ze dne 12.9.2019 s právní mocí dne 16.1.2020  pro trestný čin krádeže podle
§ 205 odst. 1 písm. a), b) tr. zákoníku k souhrnnému trestu odnětí svobody v délce 10-ti měsíců
s podmíněným odkladem na zkušební dobu 24 měsíců, tj. do 29.5.2021, a současně se činu
dopustil v době vyhlášeného nouzového stavu státu na území České republiky, který byl vyhlášen
dne 12. 3. 2020 Usnesením vlády České republiky dle čl. 194 v souladu s čl. 5 a 6 ústavního
zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České republiky, na území České republiky z důvodu
ohrožení zdraví v souvislosti s prokázaným výskytem koronaviru (SARS – CoV 2) na území ČR
na dobu 30-ti dnů,  následně prodloužený Usnesením vlády ze dne 9. 4. 2020 do 30. 4. 2020, dále
prodloužený na základě  Usnesení Poslanecké sněmovny ČR ze dne 28.4.2020  do 17. 5. 2020,



2 sp. zn. 2 T 70/2020

Shodu s prvopisem potvrzuje Michaela Eisenhammerová.

tedy

přisvojil si cizí věc tím, že se jí zmocnil, byl za takový čin v posledních třech letech odsouzen a
potrestán, a spáchal čin v době jiné události vážně ohrožující život nebo zdraví lidí, veřejný
pořádek nebo majetek,

čímž spáchal

zločin krádeže podle § 205 odst. 2, odst. 4 písm. b) tr. zákoníku

a odsuzuje se

podle § 205 odst. 4 tr. zákoníku k trestu odnětí svobody v trvání 2 (dvou) let,

podle § 84 tr. zákoníku a § 85 odst.1 tr. zákoníku se výkon tohoto trestu podmíněně odkládá na
zkušební dobu v trvání 2 (dvou) let s tím, že se nad obžalovaným vyslovuje dohled probačního
úředníka.

Odůvodnění:

Podle § 129 odst. 2 tr. řádu písemné odůvodnění rozsudku odpadá, neboť po jeho vyhlášení se
jak obžalovaný, a to i za osoby oprávněné, tak státní zástupkyně vzdali odvolání a současně
prohlásili, že netrvají na vyhotovení jeho odůvodnění.

Poučení:

Proti tomuto rozsudku je možno podat odvolání do 8 dnů ode dne doručení opisu jeho
písemného vyhotovení.
Odvolání se podává u Okresního soudu v Berouně a rozhoduje o něm Krajský soud v Praze.
Odvolání musí být odůvodněno tak, aby bylo patrno, v kterých výrocích je rozsudek napadán a
jaké vady jsou vytýkány rozsudku nebo řízení, které jeho vydání předcházelo.
Rozsudek může odvoláním napadnout státní zástupce pro nesprávnost kteréhokoli výroku,
obžalovaný pro nesprávnost výroku, který se ho přímo dotýká, poškozený, který uplatnil nárok
na náhradu škody, pro nesprávnost výroku o náhradě škody a zúčastněná osoba pro nesprávnost
výroku o zabrání věci.
Osoba oprávněná napadnout rozsudek pro nesprávnost některého jeho výroku jej může
napadnout také proto, že takový výrok učiněn nebyl, jakož i pro porušení ustanovení o řízení
předcházejícím rozsudku jestliže toto porušení mohlo způsobit, že výrok je nesprávný, nebo že
chybí.
Právo odvolání nemají již ty oprávněné osoby, které se ho výslovným prohlášením vzdaly.

Beroun 14. července 2020

JUDr. Michal Pařez v. r.
předseda senátu




